
令和４年２月１日  

 

 各 中 学 校 長     様 

 アイスホッケー指導担当者 様 

 

釧路アイスホッケー連盟 

会長 足 立 功 一 

 

道ア連会長杯の中止について 

 

 日頃より当連盟の事業推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて，ご承知のとおり釧路地方においても新型コロナウイルス感染症の急拡

大にともない，各事業の展開にも大きな支障をきたしております。 

 また，釧路管内の小・中学校でも複数の学級閉鎖等が生じており，釧路市教育

委員会からは「まん延防止等防止措置」期間内の部活動，少年団・同好会活動の

原則休止が通知されました。 

 このような状況下では生徒の安全確保が極めて困難な状況と判断し，令和４

年２月１３日から開催を予定しておりました「第１０回北海道アイスホッケー

連盟会長杯争奪アイスホッケー東北海道大会（中学生の部）」につきましては中

止することと決定いたしました。 

本大会は事実上新人戦に当たる貴重な大会であり，２年連続の中止となり，誠

に残念ではありますが，現下のやむを得ない事情をご賢察のうえ，何卒ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

 


